UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE
COORDENADORIA DA UAB/MEC-UNICENTRO

EDITAL Nº 046/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO

CLASSIFICAÇÃO DA SELEÇÃO DE TUTOR A DISTÂNCIA
 PARA ATUAÇÃO NO CURSO DE GRADUAÇÃO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM

GESTÃO PÚBLICA - MODALIDADE A DISTÂNCIA

A Coordenação Local da Universidade Aberta do

Brasil,  no âmbito da Universidade Estadual do

Centro-Oeste  –  UNICENTRO,  de  Guarapuava,

Estado do Paraná, no uso das atribuições,

TORNA PÚBLICO

A  CLASSIFICAÇÃO do  processo  seletivo  para  a  contratação  de  TUTOR A DISTÂNCIA,  em

conformidade com o EDITAL Nº 038/2017 – UAB/MEC – SETI/UNICENTRO, do processo seletivo para

TUTOR  A DISTÂNCIA, para atuação no curso de GRADUAÇÃO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM

GESTÃO PÚBLICA,  ofertados na modalidade a  distância,  pela Universidade Estadual  do  Centro-

Oeste - UNICENTRO, desenvolvido em convênio com a Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal

de Nível Superior/CAPES, no âmbito do Sistema Universidade Aberta do Brasil/UAB e Secretária da

Ciência, Tecnologia e Ensino Superior-SETI/PR, de acordo com o que segue:

1 DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

1.1 A Coordenação do Núcleo de Educação a Distância (NEAD), da Universidade Estadual do Centro-

Oeste -  UNICENTRO e a Comissão Avaliadora,  indicada pela Coordenação da UAB/UNICENTRO,

divulgam  a  classificação  do  processo  seletivo  de  tutor  a  distância,  de  acordo  com as regras

estabelecidas  no  EDITAL  Nº  038/2017  –  UAB/MEC  –  UNICENTRO, para  atuação  no  curso  de

GRADUAÇÃO SUPERIOR DE  TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA,  ofertado  na  modalidade  a

Distância, conforme quadros a seguir:

1

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE
COORDENADORIA DA UAB/MEC-UNICENTRO

EDITAL Nº 046/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO
1.1.2 Candidatos Classificados

CANDIDATOS CLASSIFICADOS – TUTOR A DISTÂNCIA – EM ORDEM ALFABÉTICA

BEATRIZ LETICIA ROCHA HORST

CARLA SANTOS

JEFFERSON CARRARO

MARCELO GELINSKI MACHADO

MICHELE TUPICH BARBOSA

RAFAELA LEAL DOS SANTOS

1.1.3 Candidatos desclassificados em conformidade com o ITEM 7, SUBITEM 7.1.1 (a); (b); (c); (d); (e); (f) E

SUBITEM 7.2 E SUBITEM 7.3: EDITAL Nº 038/2017 – UAB/MEC – SETI/UNICENTRO

CANDIDATO DESCLASSIFICADOS

FERNANDA CRISSI

HELLIN REGINA GUARIZA

IVAN JUNIOR DE OLIVERIA

SCHEYLA JOANNE HORST

TACIANE DE FÁTIMA KOLER

1.1.4 Candidatos ausentes

CANDIDATO AUSENTES

ALEX SANDRO

ANA CRISTINA PEREIRA MINGORANCE

ANA LUCIA MOREIRA DAS NESVES

ANA LUCIA RIBEIRO DA ROSA

ANA PRISCILA DE OLIVEIRA BOA SORTE

ANDERSON SZEUCZUK

ANDREZA CAROLINA MERITH

ANGÉLICA DA SILVA LONGO

ANGELICA TATIANE FURLAN

CAROLINE EIDT

CELIA CRISLAINE MORAES

CEZAR FELIPE CARDOSO FARIAS

CLAUDINEI KORCHAK

CLEBER ANGELO DE OLIVEIRA

CLEONICE BARBOSA

DAIANE GARCIA

DANIELE ANTONIO

EDILAYNE ORAES PENTEADO

ELIANE FREDIANI LIBANO DE SOUZA

ELIZABETHE MICHALICHEN

ELOISA CARLA KLEBIS DE SOUZA

2

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE
COORDENADORIA DA UAB/MEC-UNICENTRO

EDITAL Nº 046/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO
ERICA DUARTE SILVA

FABIANA DE OLIVEIRA MARANGONI

FELIPE COLLARES RODRIGUES

FRANCIELI CHIMARATO RIBAS

GILBERTO SOUZA SILVA

GIOVANE LOPES PEREIRA MATEUS

HELENI DA APARECIDA DOS SANTOS

HENRIQUE LUIZ CAPRONI NETO

JANE TACARI

JAQUELINE DA SILVA

JÉSSICA DUARTE VERBANECK

JESSIE NAJNA KUMAMOTO SHIRAISHI

JHONATAN JOSÉ BOEIRA DA SILVA

JOAQUIM FELIPE CHALEGRE O. SANTOS

JOSÉ LUIZ SPYRA NETO

JOSIANE CRISTINA FRANCISCO

JULIANA APARECIDA DA CRUZ

JULIANE BEREZE

KEILA CRISTINA DOS SANTOS

LUCIA MARCINEK KADLUBITSKI

LUCIANE APª MUNHOZ STEFANO

LUIZ CARLOS DE ALMEIDA LEMOS

MAIRA PAGNONCELLI TUMELERO

MARA APARECIDA BRAZ

MARCELO DE LARA

MARCIA CAROLINE KLINGELFUS DE OLIVEIRA

MARCIO JOSÉ DE LIMA WINCHUAR

MARIA CLAUDETE DO COUTO

MARIA REGINA DA SILVA PEREIRA

MATEUS CASSOL

MILENE APARECIDA MALAQUIAS CARDOSO

MÔNICA BELTRAME DE OLIVEIRA

MURILO ELIAS RODRIGUES

NALINI MORENO DA SILVA

NÉZIO JOSÉ DA SILVA

OZIRES NEVES BARBOSA

PATRÍCIA PEREIRA GRANADO

PAULA SANTOS DUARTE

RAFAELA MARIANA ANTUNERS

RAQUEL ANTONIA DA SILVA DE OLIVEIRA

REGIANE MARIA PEREIRA

REGIANE MATOZO FERNANDES

RENATA MONTEIRO DE OLIVEIRA CAMPOS

ROZELI APARECIDA MENON

SANDRA SANTOS

SANDRO ROLAK

3

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE
COORDENADORIA DA UAB/MEC-UNICENTRO

EDITAL Nº 046/2017 – UAB/MEC – UNICENTRO
SHEILA APARECIDA KNEBEL RUARO

SILVIA CARLA DOS SANTOS

SOLANGE APARECIDA GUINARAES KOMECHE

STELA MARIS LOPES SANTINI

SUELI COIS DIAS DA SILVA

VALERIA MARQUES DA SILVA

VANDERLEI BORGES

2 DO PROCESSO DE CAPACITAÇÃO DE TUTORES

2.1 O candidato aprovado deverá participar, obrigatoriamente, da Formação Presencial, conforme o

cronograma a ser definido ao longo do curso.

2.2 A  ausência  do  candidato,  mesmo  que  de  maneira  parcial,  na  Formação  Presencial,

acarretará no seu imediato desligamento.

3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1 Os casos omissos são resolvidos pela Comissão de Seleção, sendo que do processo seletivo não

se permite recurso;

3.2 Em caso de desistência da vaga, o candidato convocado assinará termo de desistência da mesma,

possibilitando a convocação do candidato subsequente em lista de espera;

3.3  A  contratação  dos  candidatos  selecionados  dentro  do  número  de  vagas  disponíveis  está

condicionada à liberação de recursos financeiros pela CAPES/SETI;

3.4   Após  a  contratação  do  Tutor,  caso  o  Coordenador  de  Curso  ou  o  Coordenador  de  Tutoria

considerem sua  atuação  insatisfatória  para  o  desempenho  de  suas  funções,  poderá  solicitar  seu

desligamento do curso;

3.5 Para questões suscitadas e não resolvidas administrativamente, elege-se como competente para

dirimi-las o Foro da Comarca de Guarapuava/PR, que os conhecerá e julgará, na forma da Lei.

Guarapuava, 13 de outubro de 2017.

   Professora Drª. Maria Aparecida Crissi Knuppel
Coordenadora UAB/MEC-UNICENTRO

4